

UKM 10.1/18 Resolusjon

## Støtte til Operasjon Dagsverk 2018

Operasjon Dagsverk er Norges største solidaritetsaksjon av, for og med ungdom. Den samler hvert år nærmere 100 000 skoleelever som gir en dag av sin utdanning for å løfte frem ungdom i andre land.

Pengene som jobbes inn av ungdom på OD-dagen, 1. november vil i år gå KFUK-KFUM Global sitt arbeid med palestinsk ungdom. Gjennom samarbeid med palestinske kristne humanitære partnere på Vestbredden og i Gaza vil årets OD fokusere på rettferdighet og fred. Under overskriften «Frihet til å leve» setter årets OD-prosjekt søkelys på palestinsk ungdom som er født inn i en konflikt de aldri var med på å starte, men som de må leve med konsekvensene av.

Hovedtemaene i årets operasjon dagsverk handler om å ta vare på barn og unges rettigheter og er derfor tett knyttet opp mot UKM 2018-saken *Kirkens ansvar for barns rettigheter*. UKM merker seg særlig følgende punkter i barnekonvensjonen som berøres.

Artikkel 37: Barn skal ikke straffes på en måte som skader dem.

Artikkel 2: Alle barn har rett til vern mot diskriminering.

Artikkel 13: Alle barn har rett til (...) å gi uttrykk for det de mener, så lenge det ikke bryter andre sine rettigheter.

Årets Operasjon Dagsverk fokuserer på tre hovedtemaer:

### **1. Frihet i hodet – unges psykiske helse**

Midlene som samles inn på Operasjon Dagsverk i år vil gå til YMCA Øst-Jerusalems rehabiliteringsprogram som jobber med palestinsk ungdom som har sittet i israelske militærfengsel. Gjennom gruppesamtaler og individuell oppfølging lærer ungdom å håndtere stress, traumer og vanskelige opplevelser slik at de kan ta opp igjen utdanning eller komme seg ut i arbeidslivet.

### **2. Frihet fra diskriminering – likestilling i Palestina**

Årets OD-prosjekt fokuserer på å utfordre kjønnsstereotyper og på at jenter skal få de samme mulighetene som gutter. Gjennom kampanjer og politisk påvirkningsarbeid både lokalt, nasjonalt og internasjonal vil kvinnekamp og jenters rett til deltakelse i beslutningsprosesser løftes frem.

### **3. Frihet til å påvirke – unge menneskers rettigheter**

Dette handler om å bidra til at palestinsk ungdom skal få mulighet til å forme og påvirke det samfunnet de lever i, og å skape aktive samfunnsborgere som kjemper for rettferdig fred på en ikke-voldelig måte. Årets OD-prosjekt vil utruste ungdom til å tørre og si ifra og stå opp mot lovbrudd som begås – både av den israelske okkupasjonen, men og av sine egne palestinske myndigheter.

Gjennom ord og handling kjempet Jesus mot urettferdighet. Vi som kirke har en plikt til å aktivt arbeide for alle menneskers ukrenkelige verdi og rettigheter. Alle mennesker fortjener frihet til å leve, uansett politisk, religiøs, etnisk eller sosial tilhørighet. Dette er også i tråd med engasjementet som Mellomkirkelig råd og Den norske kirke har, i sitt arbeid for rettferdig fred.

Ungdommens Kirkemøte 2018 støtter årets OD-prosjekt og oppfordrer lokale, regionale og nasjonale kirkelige aktører til å bidra positivt til Operasjon Dagsverk 2018.